
Министерство юстиции Российской Федерации 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 6 марта 2015 года N 177

Об определении служебных целей, для выполнения которых судебные
приставы Федеральной службы судебных приставов обеспечиваются
проездными документами на проезд всеми видами транспорта общего
пользования (кроме такси) городского, пригородного и местного сообщения

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 21.07.97 N 118-ФЗ
"О судебных приставах" (Собрание законодательства Российской Федерации,
1997, N 30, ст.3590; 2000, N 46, ст.4537; 2004, N 27, ст.2711; N 35, ст.3607; 2007,
N 10, ст.1156; 2008, N 30 (ч.I), ст.3588; N 30 (ч.II), ст.3616; N 52 (ч.I), ст.6235;
2009, N 29, ст.3631; N 48, ст.5717; 2010, N 31, ст.4182; 2011, N 29, ст.4287; N 49
(ч.V), ст.7067; N 50, ст.7352; 2013, N 14, ст.1657; N 27, ст.3477; N 52 (ч.I),
ст.6953; 2014, N 6, ст.558; N 11, ст.1094, ст.1099; N 19, ст.2331; N 52 (ч.I),
ст.7552; 2015, N 1 (ч.I), ст.50) и пунктом 2 Правил обеспечения прокурорских
работников, сотрудников и федеральных государственных гражданских
служащих Следственного комитета Российской Федерации, судей и судебных
приставов в служебных целях проездными документами на проезд всеми
видами транспорта общего пользования (кроме такси) городского,
пригородного и местного сообщения, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 N 850 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 52 (ч.II), ст.5514; 2011, N 51,
ст.7526), 

приказываю:

1. Определить, что служебными целями, для выполнения которых
судебные приставы Федеральной службы судебных приставов
обеспечиваются проездными документами на все виды транспорта общего
пользования (кроме такси) городского, пригородного и местного сообщения,
являются:

1.1. Исполнение судебными приставами должностных обязанностей,
определенных должностным регламентом;

http://docs.cntd.ru/document/9046211
http://docs.cntd.ru/document/901919304
http://docs.cntd.ru/document/901919304


1.2. Выполнение приказов, распоряжений, указаний и иных поручений
директора Федеральной службы судебных приставов - главного судебного
пристава Российской Федерации, его заместителей, руководителей
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - главных
судебных приставов субъектов Российской Федерации, их заместителей и
непосредственного начальника, отданных в пределах их должностных
полномочий;

1.3. Участие в сборах, учениях, соревнованиях и других служебных
мероприятиях, проводимых в соответствии с планами, утвержденными
директором Федеральной службы судебных приставов - главным судебным
приставом Российской Федерации, его заместителями, руководителями
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов -
главными судебными приставами субъектов Российской Федерации, их
заместителями;

1.4. Действия по защите жизни, здоровья, чести и достоинства личности, а
также обеспечение собственной безопасности в связи с исполнением
должностных обязанностей;

1.5. Следование к месту службы и обратно;

1.6. Нахождение в служебной командировке;

1.7. Нахождение на лечении, следование к месту лечения и обратно (за
исключением нахождения и следования к месту лечения в санаторно-
курортных организациях).

2. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы судебных
приставов от 11.04.2005 N 49 "О введении в действие Инструкции о порядке
обеспечения судебных приставов в служебных целях проездными
документами на проезд всеми видами транспорта общего пользования (кроме
такси) городского, пригородного и местного сообщения" (зарегистрирован
Минюстом России 26.09.2005, регистрационный N 7039). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
А.О.Парфенчиков

СОГЛАСОВАНО
Заместитель Министра юстиции
Российской Федерации
А.Д.Алханов
6 марта 2015 года

http://docs.cntd.ru/document/901943561


Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
16 марта 2015 года,
регистрационный N 36433

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал 
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 17.03.2015,
N 0001201503170030


